Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  24.03.2021   №  1215-ОД

Великий Новгород

О внесении изменения в Правила
подачи и рассмотрения жалоб на
решения и действия (бездействие)
органов государственной власти
Новгородской области и их долж-
ностных лиц, государственных граж-
данских служащих Новгородской
области, а также на решения и
действия (бездействие) многофунк-
ционального центра предоставления
государственных и муниципальных
услуг, работников многофункцио-
нального центра предоставления
государственных и муниципальных
услуг

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила подачи и рассмотрения жалоб на решения и

действия (бездействие) органов государственной власти Новгородской

области и их должностных лиц, государственных гражданских служащих

Новгородской области, а также на решения и действия (бездействие) мно-

гофункционального центра предоставления государственных и муници-

пальных услуг, работников многофункционального центра предоставления

государственных и муниципальных услуг, утвержденные постановлением

Новгородской областной Думы от 24.10.2012 № 322-5 ОД (газета «Новго-

родские ведомости» от 02.11.2012, 04.09.2015, 05.10.2018), изменение,

изложив пункт 13 в следующей редакции:

«13. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения

жалобы признаков состава административного правонарушения или призна-

ков состава преступления должностное лицо, работник, уполномоченные

на рассмотрение жалоб, незамедлительно направляют соответствующие

материалы в органы прокуратуры.

ен
№ 1212-пд

 2

В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения

жалобы признаков состава административного правонарушения, преду-

смотренного статьей 4 областного закона от 01.02.2016 № 914-ОЗ «Об

административных правонарушениях», должностное лицо, работник, упол-

номоченные на рассмотрение жалоб, также незамедлительно направляют

копии соответствующих материалов в министерство государственного

управления Новгородской области.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгородские

ведомости».

Председатель Новгородской
областной Думы      Е.В.Писарева